PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4713 CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

PORTARIA Nº 13.714, de 19 de junho de 2024

Duplicado no mural

Designa o servidor Adalberto Rosa Filho para atuar como Fiscal do Contrato nº 074/2022.

O **Prefeito Municipal de João Neiva**, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 61, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando a solicitação de designação do servidor Adalberto Rosa Filho, para atuar como fiscal do Contrato n^o 074/2022, protocolado através do Processo Administrativo n^o 5.121, de 19/06/2024, proveniente da Secretaria Municipal de Agricultura (Semag);

Considerando que o Contrato nº 074/2022, firmado entre o Município de João Neiva e a Empresa HFF Transportes Ltda. ME, tem como objetivo a locação de máquinas pesadas, equipamentos e implementos por hora e sem limite de quilometragem, com operador e com fornecimento de combustível;

Considerando que todas e quaisquer aquisições e serviços prestados ao Município devem ser fiscalizados, a fim de atender o princípio da eficiência, assim como as cláusulas contatuais, por ser uma das exigências da Lei Federal nº 8.666/93 e da IN-SCL nº 006/2015;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor **Adalberto Rosa Filho** para atuar como Fiscal do Contrato nº 074/2022, firmado entre o Município de João Neiva e a Empresa HFF Transportes Ltda. ME, que tem como objetivo a locação de máquinas pesadas, equipamentos e implementos por hora e sem limite de quilometragem, com operador e com fornecimento de combustível, no período de 01/05/2024 a 26/05/2024, devendo ser observada a Lei Federal nº 8.666/93, IN-SCL nº 006/2015 e demais legislações e orientações pertinentes à fiscalização e acompanhamento de contratos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroage efeitos a 01/05/2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva/ES, em 19 de junho de

2024.

Paulo Sérgio De Nardi

Prefeito Muhielpal

Registrado e publicado, em 19 de junho de 2024.

Sheila Patrícia da Silva Chefe de Gabinete interina